
SECTOR PUBLICO ARGENTINO NO FINANCIERO 

EJECUCIÓN 2022

CUENTA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

En millones de pesos

METODOLOGIA INTERNACIONAL

ADMINISTRACION NACIONAL

CONCEPTO ADMINIST. ORGANIS. INST.SEG. TOTAL EMPRES. FONDOS OTROS PROVINCIAS TOTAL

CENTRAL DESCENT. SOCIAL PUBLICAS FIDUC. ENTES  Y C.A.B.A

I)  INGRESOS CORRIENTES 6.497.673,4 276.330,2 6.204.052,9 12.978.056,5 164.066,2 782.130,5 1.207.694,9 13.131.417,6 28.263.365,7

     - INGRESOS TRIBUTARIOS 6.271.779,7 122.696,8 2.199.536,7 8.594.013,2 0,0 163.484,5 391.946,6 10.716.378,6 19.865.822,9

     - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL 680,8 27.052,6 3.651.342,4 3.679.075,8 0,0 0,0 586.135,4 1.302.551,4 5.567.762,6

     - INGRESOS NO TRIBUTARIOS 153.332,3 106.202,4 4.600,6 264.135,3 0,0 107.850,3 95.169,0 643.254,2 1.110.408,8

     - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LA  ADM.PUB. 10.612,6 14.253,8 0,0 24.866,4 0,0 0,0 4.162,7 65.296,4 94.325,5

     - RENTAS DE LA PROPIEDAD 51.174,3 6.035,7 348.563,9 405.773,9 25.250,3 441.986,5 120.171,6 330.110,0 1.323.292,3

     - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10.093,7 88,9 9,3 10.191,9 452,6 640,9 5.368,2 73.827,0 90.480,6

     - OTROS INGRESOS 0,0 0,0 0,0 0,0 138.363,3 68.168,3 4.741,4 0,0 211.273,0

     - SUPERAVIT OPER. EMPRESAS PUBLICAS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

II) GASTOS CORRIENTES 6.288.055,3 975.342,3 7.337.865,2 14.601.262,8 932.524,2 306.756,9 1.226.154,3 12.106.848,5 29.173.546,7

     - GASTOS DE CONSUMO Y OPERAC. 1.698.394,2 380.592,4 108.273,4 2.187.260,0 0,0 21.985,9 514.093,9 7.050.141,5 9.773.481,3

       . Remuneraciones 1.307.278,1 290.808,3 93.393,0 1.691.479,4 0,0 317,5 380.794,1 5.813.717,8 7.886.308,8

       . Bienes y Servicios 391.079,9 89.779,3 14.880,4 495.739,6 0,0 8.009,7 132.187,0 1.236.423,7 1.872.360,0

       . Otros Gastos 36,2 4,8 0,0 41,0 0,0 13.658,7 1.112,8 0,0 14.812,5

     - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD 1.566.720,3 1.580,7 997,0 1.569.298,0 4.339,2 6.057,6 180,2 290.840,1 1.870.715,1

       . Intereses 1.566.657,1 1.482,5 0,0 1.568.139,6 4.260,7 6.057,6 180,2 290.840,1 1.869.478,2

       . Otras Rentas 63,2 98,2 997,0 1.158,4 78,5 0,0 0,0 0,0 1.236,9

     - PRESTACIONES DE LA SEG. SOCIAL 736,2 436.685,3 5.856.154,8 6.293.576,3 0,0 0,0 0,0 1.682.827,5 7.976.403,8

     - OTROS GASTOS CORRIENTES 297,6 140,4 10,6 448,6 82.775,9 22.627,1 2.176,0 0,0 108.027,6

     - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.021.907,0 156.343,5 1.372.429,4 4.550.679,9 0,0 256.086,3 709.704,2 3.083.039,4 8.599.509,8

       . Al sector privado         2.344.387,2 153.842,2 1.372.006,0 3.870.235,4 0,0 256.086,3 709.367,3 1.159.197,3 5.994.886,3

       . Al sector público 665.986,2 1.801,2 338,8 668.126,2 0,0 0,0 288,5 1.912.007,3 2.580.422,0

         .. Provincias y C.A.B.A. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

         .. Universidades 547.460,5 60,1 0,0 547.520,6 0,0 0,0 0,0 0,0 547.520,6

         .. Otras 118.525,7 1.741,1 338,8 120.605,6 0,0 0,0 288,5 1.912.007,3 2.032.901,4

       . Al sector externo 11.533,6 700,1 84,6 12.318,3 0,0 0,0 48,4 11.834,8 24.201,5

     - DEFICIT OPER. EMPRESAS PUBLICAS 0,0 0,0 0,0 0,0 845.409,1 0,0 0,0 0,0 845.409,1

III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II) 209.618,1 -699.012,1 -1.133.812,3 -1.623.206,3 -768.458,0 475.373,6 -18.459,4 1.024.569,1 -910.181,0

IV) RECURSOS DE CAPITAL 1.082,5 185,0 10,2 1.277,7 65.439,1 8.782,0 959,5 94.484,0 170.942,3

     - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 16,0 2,5 0,0 18,5 46.580,5 58,8 859,5 18.853,2 66.370,5

     - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.022,1 111,6 0,0 1.133,7 18.858,6 8.723,2 100,0 0,0 28.815,5

     - DISMINUCION DE LA INV. FINANCIERA 44,4 70,9 10,2 125,5 0,0 0,0 0,0 75.630,8 75.756,3

V) GASTOS DE CAPITAL 416.417,6 240.620,0 3.581,4 660.619,0 553.493,8 309.964,2 4.628,8 1.636.555,2 3.165.261,0

     - INVERSION REAL DIRECTA 177.480,3 206.696,9 3.581,4 387.758,6 553.493,8 9,7 4.596,3 1.116.497,7 2.062.356,1

     - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 135.634,4 32.176,1 0,0 167.810,5 0,0 309.954,5 32,5 287.011,8 764.809,3

         .. Provincias y C.A.B.A. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

         .. Otras 135.634,4 32.176,1 0,0 167.810,5 0,0 309.954,5 32,5 287.011,8 764.809,3

     - INVERSION FINANCIERA 103.302,9 1.747,0 0,0 105.049,9 0,0 0,0 0,0 233.045,7 338.095,6

VI) TOTAL INGRESOS ANTES DE FIGURAT.  (I+IV) 6.498.755,9 276.515,2 6.204.063,1 12.979.334,2 229.505,3 790.912,5 1.208.654,4 13.225.901,6 28.434.308,0

VII) TOTAL GASTOS PRIMARIOS ANTES DE FIGURAT. 5.137.815,8 1.214.479,8 7.341.446,6 13.693.742,2 1.481.757,3 610.663,5 1.230.602,9 13.452.563,6 30.469.329,5

VIII) TOTAL GASTOS ANTES DE FIGURAT.     (II+V) 6.704.472,9 1.215.962,3 7.341.446,6 15.261.881,8 1.486.018,0 616.721,1 1.230.783,1 13.743.403,7 32.338.807,7

IX) RESULTADO PRIMARIO ANTES DE FIGURATIVAS 1.360.940,1 -937.964,6 -1.137.383,5 -714.408,0 -1.252.252,0 180.249,0 -21.948,5 -226.662,0 -2.035.021,5

X) RESULTADO FINANCIERO ANTES DE FIGURAT. (VI-VIII) -205.717,0 -939.447,1 -1.137.383,5 -2.282.547,6 -1.256.512,7 174.191,4 -22.128,7 -517.502,1 -3.904.499,7

XI) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 39.743,0 1.070.005,3 2.690.878,4 3.800.626,7 851.007,0 540.699,9 219.737,4 812.779,3 6.224.850,3

     - De Administración Central 23.584,9 555.749,3 2.361.894,1 2.941.228,3 851.004,2 519.906,0 1.314,7 555.421,2 4.868.874,4

     - De Organismos Descentralizados 6.298,0 126,5 0,0 6.424,5 2,8 1.016,2 0,0 46.682,1 54.125,6

     - De Instituciones de Seguridad Social 6.111,0 453.101,4 328.984,3 788.196,7 0,0 0,0 218.422,7 72.218,4 1.078.837,8

     - De Provincias y C.A.B.A. 3.749,1 0,0 0,0 3.749,1 0,0 19.777,7 0,0 0,0 23.526,8

     - De Empresas Públicas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

     - De Fondos Fiduciarios 0,0 61.028,1 0,0 61.028,1 0,0 0,0 0,0 138.457,6 199.485,7

     - De Otros Entes 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

XII) GASTOS FIGURATIVOS 4.868.874,4 54.125,6 1.078.837,8 6.001.837,8 0,0 199.485,7 0,0 23.526,8 6.224.850,3

XIII) RESULTADO PRIMARIO (IX+XI-XII) -3.468.191,3 77.915,1 474.657,1 -2.915.619,1 -401.245,0 521.463,2 197.788,9 562.590,5 -2.035.021,5

XIV) RESULTADO FINANCIERO (X+XI-XII) -5.034.848,4 76.432,6 474.657,1 -4.483.758,7 -405.505,7 515.405,6 197.608,7 271.750,4 -3.904.499,7

 XV) FUENTES FINANCIERAS 243.432,4 89.827,7 189.660,8 522.920,9 1.528.502,1 851.812,3 108.339,9 36.286,1 3.047.861,3

     - DISMINUC. DE LA INVERSION FINANCIERA 154.470,8 76.619,5 121.345,2 352.435,5 524.301,7 729.417,0 5.577,1 36.286,1 1.648.017,4

     - OTRAS FUENTES 0,0 0,0 0,0 0,0 1.004.200,4 122.395,3 102.762,8 0,0 1.229.358,5

     - CONTRIB. FIGUR. P/APLIC. FINANCIERAS 88.961,6 13.208,2 68.315,6 170.485,4 0,0 0,0 0,0 0,0 170.485,4

 XVI) APLICACIONES FINANCIERAS 983.832,6 302.300,1 760.428,0 2.046.560,7 1.160.745,4 1.359.683,1 306.148,7 292.669,6 5.165.807,5

     - INVERSION FINANCIERA 827.280,5 286.725,9 610.190,3 1.724.196,7 972.219,4 1.247.750,3 303.293,5 292.669,6 4.540.129,5

     - AMORTIZACION DE DEUDAS NO FINANCIERAS 1.646,4 0,0 150.232,2 151.878,6 159.950,5 37.549,5 1.325,6 0,0 350.704,2

     - OTRAS APLICACIONES 0,0 0,0 0,0 0,0 28.575,5 74.383,3 1.529,6 0,0 104.488,4

     - GASTOS FIGURATIVOS P/APLIC. FINANC. 154.905,7 15.574,2 5,5 170.485,4 0,0 0,0 0,0 0,0 170.485,4

 XVII) ENDEUDAMIENTO NETO  5.775.248,6 136.039,8 96.110,1 6.007.398,5 37.749,0 -7.534,8 200,1 -15.366,9 6.022.445,9

     - ENDEUDAMIENTO PUBLICO 13.699.121,8 145.625,1 96.110,1 13.940.857,0 78.464,5 16.466,2 200,1 333.034,7 14.369.022,5

          . COLOCACION DE TITULOS PUBLICOS 6.076.900,4 0,0 0,0 6.076.900,4 0,0 0,0 0,0 127.345,6 6.204.246,0

          . OBTENCION DE PRESTAMOS 3.801.152,2 31.636,5 1.616,2 3.834.404,9 0,0 0,0 0,0 102.591,0 3.936.995,9

          . ANTICIPOS DEL BCRA 2.310.100,4 0,0 0,0 2.310.100,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2.310.100,4

          . INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 380.000,0 0,0 0,0 380.000,0 78.464,5 16.466,2 200,1 0,0 475.130,8

          . DEUDA EXIGIBLE 1.130.968,8 113.988,6 94.493,9 1.339.451,3 0,0 0,0 0,0 103.098,1 1.442.549,4

     - DISMINUCION DEL ENDEUDAMIENTO PUBLICO 7.923.873,2 9.585,3 0,0 7.933.458,5 40.715,5 24.001,0 0,0 348.401,6 8.346.576,6

          . AMORTIZACION DE TITULOS PUBLICOS 2.762.592,9 0,0 0,0 2.762.592,9 0,0 0,0 0,0 160.780,0 2.923.372,9

          . DEVOLUCION DE PRESTAMOS 2.574.353,0 8.103,6 0,0 2.582.456,6 0,0 0,0 0,0 184.429,6 2.766.886,2

          . DEVOLUCION ANTICIPOS BCRA 1.690.049,3 0,0 0,0 1.690.049,3 0,0 0,0 0,0 0,0 1.690.049,3

          . DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 896.878,0 1.481,7 0,0 898.359,7 40.715,5 24.001,0 0,0 3.192,0 966.268,2

Notas: El consolidado provincial comprende a la Administración Publcia no Financiera y contempla la información publicada por la Dirección Nacional de Asuntos Provinciales (DNAP) a agosto 2023. 

La información es provisoria y está elaborada en base a datos publicados por las Jurisdicciones disponibles al 31 de mayo de 2023.

Fecha de Publicación Mayo 2024



SECTOR PUBLICO ARGENTINO NO FINANCIERO 

EJECUCIÓN 2022

CUENTA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

En porcentaje del PIB

METODOLOGIA INTERNACIONAL

ADMINISTRACION NACIONAL

CONCEPTO ADMINIST. ORGANIS. INST.SEG. TOTAL EMPRES. FONDOS OTROS PROVINC. TOTAL

CENTRAL DESCENT. SOCIAL PUBLICAS FIDUC. ENTES y C.A.B.A

I)  INGRESOS CORRIENTES 7,9 0,3 7,5 15,7 0,2 0,9 1,5 15,9 34,3

     - INGRESOS TRIBUTARIOS 7,6 0,1 2,7 10,4 0,0 0,2 0,5 13,0 24,1

     - APORTES Y CONTRIBUCIONES A LA SEG. SOCIAL 0,0 0,0 4,4 4,5 0,0 0,0 0,7 1,6 6,8

     - INGRESOS NO TRIBUTARIOS 0,2 0,1 0,0 0,3 0,0 0,1 0,1 0,8 1,3

     - VENTAS DE BS.Y SERV.DE LA  ADM.PUB. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1

     - RENTAS DE LA PROPIEDAD 0,1 0,0 0,4 0,5 0,0 0,5 0,1 0,4 1,6

     - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1

     - OTROS INGRESOS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,1 0,0 0,0 0,3

     - SUPERAVIT OPER. EMPRESAS PUBLICAS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

II) GASTOS CORRIENTES 7,6 1,2 8,9 17,7 1,1 0,4 1,5 14,7 35,4

     - GASTOS DE CONSUMO Y OPERAC. 2,1 0,5 0,1 2,7 0,0 0,0 0,6 8,6 11,9

       . Remuneraciones 1,6 0,4 0,1 2,1 0,0 0,0 0,5 7,1 9,6

       . Bienes y Servicios 0,5 0,1 0,0 0,6 0,0 0,0 0,2 1,5 2,3

       . Otros Gastos 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

     - INTERESES Y OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD 1,9 0,0 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 0,4 2,3

       . Intereses 1,9 0,0 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 0,4 2,3

       . Otras Rentas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

     - PRESTACIONES DE LA SEG. SOCIAL 0,0 0,5 7,1 7,6 0,0 0,0 0,0 2,0 9,7

     - OTROS GASTOS CORRIENTES 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1

     - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3,7 0,2 1,7 5,5 0,0 0,3 0,9 3,7 10,4

       . Al sector privado         2,8 0,2 1,7 4,7 0,0 0,3 0,9 1,4 7,3

       . Al sector público 0,8 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 2,3 3,1

         .. Provincias y C.A.B.A. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

         .. Universidades 0,7 0,0 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7

         .. Otras 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 2,3 2,5

       . Al sector externo 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

     - DEFICIT OPER. EMPRESAS PUBLICAS 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 1,0

III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO (I-II) 0,3 -0,8 -1,4 -2,0 -0,9 0,6 0,0 1,2 -1,1

IV) RECURSOS DE CAPITAL 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,1 0,2

     - RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1

     - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

     - DISMINUCION DE LA INV. FINANCIERA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1

V) GASTOS DE CAPITAL 0,5 0,3 0,0 0,8 0,7 0,4 0,0 2,0 3,8

     - INVERSION REAL DIRECTA 0,2 0,3 0,0 0,5 0,7 0,0 0,0 1,4 2,5

     - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,2 0,0 0,0 0,2 0,0 0,4 0,0 0,3 0,9

         .. Provincias y C.A.B.A. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

         .. Otras 0,2 0,0 0,0 0,2 0,0 0,4 0,0 0,3 0,9

     - INVERSION FINANCIERA 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,3 0,4

VI) TOTAL INGRESOS ANTES DE FIGURAT.  (I+IV) 7,9 0,3 7,5 15,7 0,3 1,0 1,5 16,0 34,5

VII) TOTAL GASTOS PRIMARIOS ANTES DE FIGURAT. 6,2 1,5 8,9 16,6 1,8 0,7 1,5 16,3 37,0

VIII) TOTAL GASTOS ANTES DE FIGURAT.     (II+V) 8,1 1,5 8,9 18,5 1,8 0,7 1,5 16,7 39,2

IX) RESULTADO PRIMARIO ANTES DE FIGURATIVAS 1,7 -1,1 -1,4 -0,9 -1,5 0,2 0,0 -0,3 -2,5

X) RESULTADO FINANCIERO ANTES DE FIGURAT. (VI-VIII) -0,2 -1,1 -1,4 -2,8 -1,5 0,2 0,0 -0,6 -4,7

XI) CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 0,0 1,3 3,3 4,6 1,0 0,7 0,3 1,0 7,6

     - De Administración Central 0,0 0,7 2,9 3,6 1,0 0,6 0,0 0,7 5,9

     - De Organismos Descentralizados 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1

     - De Instituciones de Seguridad Social 0,0 0,5 0,4 1,0 0,0 0,0 0,3 0,1 1,3

     - De Provincias y C.A.B.A. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

     - De Empresas Públicas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

     - De Fondos Fiduciarios 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,2 0,2

     - De Otros Entes 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

XII) GASTOS FIGURATIVOS 5,9 0,1 1,3 7,3 0,0 0,2 0,0 0,0 7,6

XIII) RESULTADO PRIMARIO (IX+XI-XII) -4,2 0,1 0,6 -3,5 -0,5 0,6 0,2 0,7 -2,5

XIV) RESULTADO FINANCIERO (X+XI-XII) -6,1 0,1 0,6 -5,4 -0,5 0,6 0,2 0,3 -4,7

 XV) FUENTES FINANCIERAS 0,3 0,1 0,2 0,6 1,9 1,0 0,1 0,0 3,7

     - DISMINUC. DE LA INVERSION FINANCIERA 0,2 0,1 0,1 0,4 0,6 0,9 0,0 0,0 2,0

     - OTRAS FUENTES 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 0,1 0,1 0,0 1,5

     - CONTRIB. FIGUR. P/APLIC. FINANCIERAS 0,1 0,0 0,1 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2

 XVI) APLICACIONES FINANCIERAS 1,2 0,4 0,9 2,5 1,4 1,6 0,4 0,4 6,3

     - INVERSION FINANCIERA 1,0 0,3 0,7 2,1 1,2 1,5 0,4 0,4 5,5

     - AMORTIZACION DE DEUDAS NO FINANCIERAS 0,0 0,0 0,2 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,4

     - OTRAS APLICACIONES 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,1

     - GASTOS FIGURATIVOS P/APLIC. FINANC. 0,2 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2

 XVII) ENDEUDAMIENTO NETO  7,0 0,2 0,1 7,3 0,0 0,0 0,0 0,0 7,3

     - ENDEUDAMIENTO PUBLICO 16,6 0,2 0,1 16,9 0,1 0,0 0,0 0,4 17,4

          . COLOCACION DE TITULOS PUBLICOS 7,4 0,0 0,0 7,4 0,0 0,0 0,0 0,2 7,5

          . OBTENCION DE PRESTAMOS 4,6 0,0 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,1 4,8

          . ANTICIPOS DEL BCRA 2,8 0,0 0,0 2,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2,8

          . INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 0,5 0,0 0,0 0,5 0,1 0,0 0,0 0,0 0,6

          . DEUDA EXIGIBLE 1,4 0,1 0,1 1,6 0,0 0,0 0,0 0,1 1,7

     - DISMINUCION DEL ENDEUDAMIENTO PUBLICO 9,6 0,0 0,0 9,6 0,0 0,0 0,0 0,4 10,1

          . AMORTIZACION DE TITULOS PUBLICOS 3,4 0,0 0,0 3,4 0,0 0,0 0,0 0,2 3,5

          . DEVOLUCION DE PRESTAMOS 3,1 0,0 0,0 3,1 0,0 0,0 0,0 0,2 3,4

          . DEVOLUCION ANTICIPOS BCRA 2,1 0,0 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 2,1

          . DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 1,1 0,0 0,0 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2

La información es provisoria y está elaborada en base a datos publicados  por las Jurisdicciones disponibles al 31 de mayo de 2023.

PIB utilizado: $82.436.433,7 millones.

Fecha de Publicación Mayo 2024

Notas: El consolidado provincial comprende a la Administración Publcia no Financiera  y contempla la información publicada por la Dirección Nacional de Asuntos Provinciales (DNAP) a 

agosto 2023. 


